

Nr OR.152.01.2022.MW

Szanowna Pani

Odpowiadając na petycję z dnia 11 kwietnia 2022 r. wniesioną przez Panią w imieniu Mieszkańców gminy Siedlec wymienionych w załączniku do petycji - wskazujemy, co następuje.


Droga gminna nr 565533 na odcinku pomiędzy Leśniczówką Krzewina a Ruchockim Młynem jest sukcesywnie remontowana. W 2021 r. na remont części odcinka nawierzchni wydano kwotę 69 574,94 zł, natomiast w 2022 r. wydano do tej pory kwotę 36 500,00 zł. Ponadto, w celu zachowania trwałości dokonywanych remontów oraz zapobiegnięcia uszkodzeń nawierzchni w przyszłości od tego roku na drodze nr 565533P nastąpi zmiana stałej organizacji ruchu poprzez ustawienie znaku B-33 (ograniczenie prędkości do 70 km/h) oraz B-18 (zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej 10 ton).

Odnosząc się do postulatów zawartych w petycji zwracamy uwagę, że odcinek drogi gminnej nr 565533 pomiędzy Leśniczówką Krzewina a Ruchockim Młynem przebiega przez teren pokryty lasami, w zasadzie nie zamieszkały oraz wolny od zabudowy mieszkalnej czy usługowej. W istocie jest to droga leśna o nawierzchni mineralno-asfaltowej przeznaczona dla wędkarzy udających się nad jezioro Brajec, a w sezonie letnio-jesiennym osoby uprawiające turystykę rowerową czy grzybiarzy. Charakter i zakres wykonywanych prac jest zatem proporcjonalny do funkcji i znaczenia opisanego wyżej odcinka drogi dla sieci dróg gminnych.

Zważywszy na charakter oraz położenie odcinka drogi, którego dotyczy petycja nie stanowi ona (a przynajmniej nie powinna stanowić) podstawowego ciągu komunikacyjnego. Dedykowaną dla Mieszkańców Nowej Tuchorzy oraz sąsiednich miejscowości drogą dojazdową jest droga powiatowa Kiełpiny – Powodowo. Za stan nawierzchni nr 565533 odpowiada tymczasem nieprawidłowa praktyka polegająca na czynieniu z niej skrótu przez samochody ciężarowe, kierowane również przez mieszkańców gminy Siedlec – i to mimo ograniczenia dopuszczalnej masy pojazdów obowiązującego od wielu lat na obiekcie mostowym nad rzeką Dojcą.

Stan dróg w tym drogi nr 565533P zależeć będzie zatem nie tylko od wykonywanych remontów, ale stopnia przestrzegania przez jej użytkowników przepisów Prawa o ruchu drogowym w zakresie dopuszczalnej masy pojazdów oraz prędkości maksymalnej.

Gmina Rakoniewice w roku ubiegłym przygotowała wstępną wycenę kosztorysową remontu nawierzchni drogi gminnej nr 565533P po czym zwróciła się do Starostwa Powiatowego w Wolsztynie oraz Gminy Wolsztyn i Gminy Siedlec w celu rozważenie wspólnego uczestnictwa w kosztach remontu ww. drogi, niestety nie udało się osiągnąć porozumienia dla wspólnego remontu drogi.


Burmistrz
dr Gerard Tomiak

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a